
jakoubkova
Textový rámeček
RK-24-2016-10, př. 8počet stran: 30





















INDIKATIVNÍ NABÍDKA NA
ROZŠÍŘENÍ NIS O OBLASTI LOGISTIKY A 
VÝDEJE NA IDENTIFIKOVANÉHO 
PACIENTA

Číslo nabídky 1280_1014
Pardubice 12.04.2016

STAPRO s. r. o.
Pernštýnské nám. 51
530 02 Pardubice



strana 2

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Zadavatel Nemocnice Nové Město na Moravě
Nové Město na Moravě

Předkladatel STAPRO s. r. o.
Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS 
Hradec Králové, oddíl C, spisová vložka číslo 148.
IČ: 135 83 531
DIČ: CZ135 83 531
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pobočka Pardubice
číslo účtu: 271810793/0300
Kontaktní údaje: tel: 467 003 111, fax: 467 003 119, 

stapro@stapro.cz, www.stapro.cz
Zastoupená:
Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti
Ing. Zdeněk Jirsa, jednatel společnosti
Ing. Milan Kudrna, jednatel společnosti

Kontaktní osoba Ing. Václav Štěpánek
manažer prodeje
tel.: 467 003 260
GSM: 603 247 197
e-mail: stepanekv@stapro.cz
http://www.stapro.cz

Projektový manažer Ing. Aleš Schejbal
projektový manažer
tel.: 467 003 111
GSM: 604 294 709
e-mail: schejbal@stapro.cz

Nabídku připravil Jiří Krmášek
obchodní manažer
tel.: 467 003 111
GSM: 606 771 514
e-mail: krmasek@stapro.cz

Platnost nabídky do 15. 10. 2016

mailto:stapro@stapro.cz
http://www.stapro.cz/
mailto:stepanekv@stapro.cz
mailto:schejbal@stapro.cz
mailto:krmasek@stapro.cz


strana 3

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

1. Zadání nabídky
Indikativní nabídka je sestavena na základě požadavku Zadavatele na komplexní řešení logistického 
procesu včetně výdeje na identifikovaného pacienta.

2. Popis řešení

Řešení vychází, dle zadání, z počtu 75 klinických skladů (KS) a 200 uživatelů na školení. Centrálních 
sklady mají být i nadále vedeny pro na léky v IS Lekis a pro SZM v IS QINa centrálních skladech 
budou/jsou vedeny pozitivní listy pro léky i SZM

Fáze navrhovaného řešení:

 jednoznačná identifikace pacienta
 elektronická medikace 
 klinické sklady
 výdej léků na pacienta
 webové žádanky léků a SZM

V řešení bude prováděna identifikace pacienta v NIS StaproMEDEA kde bude prováděn tisk náramků.
Rozšíření StaproMEDEA o logistiku, medikaci a výdej na pacienta bude realizován rozšiřujícími
moduly FONS Enterprise (FE). 
Řešení medikací bude realizováno v modulech FE, stejně jako zavedení klinických skladů a 
webžádanek.

Popis potřebných serverů a stanic je uveden v Příloze - technických podmínkách.

Popis navrhovaného řešení:

 Centrální sklad (dále CS) Léky je v Lekis, centrální sklad SZM je v QI, veškeré zboží na těchto 
skladech je polepováno jednoznačným skladovým identifikátorem EAN (nemocnice zajistí, že 
není duplicita v EAN mezi Lekis a QI)

 Lekis i QI využívají k externím komunikacím webové služby, kdy rozhraní pro komunikaci 
určuje Stapro

 V Lekis je udržován číselník zboží pro Léky + PL a v QI je udržován číselník zboží pro SZM + 
PL a tyto číselníky jsou předávány v případě vzniku nové položky, změny v položce nebo 
ukončení platnosti stávající položky do FE a to vč. dalších navazujících informací (ceny zboží, 
skupinové kódy, jednotky apod.)

 WebŽádanka z NS typu Léky (respektive schválená objednávka) dochází do CS v Lekis a 
WebŽádanka z NS typu SZM (respektive schválená objednávka) dochází do CS v QI (v obou 
systémech je jen jedno doručovací místo pro WebŽádanky, případné potřeby rozdělit jednu 
WebŽádanku na více fyzických pracovišť si toto zajistí přímo Lekis nebo QI)

 Vykrytí WebŽádanek z NS v Lekis nebo QI je formou částečnou nebo finální, kdy na základě 
zaslaného vykrytí se v FE generuje ve WebŽádankách informace o částečném nebo plném 
vykrytí. Toto vykrytí je v Lekis a QI provedeno formou výdeje externím přeskladněním na 
konkrétní NS/útvar (dle WebŽádanky), kdy v FE-L následně vzniká příjem externího 
přeskladněn í na konkrétním KS.

 KS může provést zpětné přeskladnění na CS do Lekis a QI
 Výdeje z KS do spotřeby konkrétních NS jsou prováděny na pozadí formou EPL v rámci 

klinické části FE a to za využití čtečky čar. kódů (načte se identifikace pacienta a po té se 
načítají položky typu Léky a SZM)

 Z KS jsou pravidelné cyklické výstupy pro MIS AMIS
 Ekonomické účetní výstupy z KS jsou vytvořeny do formátu přímo načitatelného v QI
 Z FE jsou nastaveny obousměrné komunikace s MEDEA, kterými se předávají potřebná data 

(např. centrální registr, uživatelé, data pro výkaznictví, pacientskou dokumentaci apod.)



strana 4

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

2.1. strukturovaná medikace
-         strukturovaná medikace bude řešena v rozšiřujících modulech FONS Enterprise a 

následně bude informace využita v NIS StaproMEDEA

2.2. řešení klinické sklady
-          75 Klinických skladů
-          procesy předpokládané na KS:

·         příjem externím přeskladněním, výdej externím přeskladněním, storno výdeje externího 
přeskladnění (týká se přeskladnění z a do Lekis, QI)

·         výdej a příjem přeskladněním z jiného KS
·         výdej do spotřeby NS a storno tohoto výdeje
·         výdej do ztrát a jeho storno
·         inventurní doklady
·         práce se skladem, práce s číselníky
·         práce s konfigurovatelnými a statistickými výstupy
·         ekonomické výstupy pro zaúčtování do ekonomického systému QI
·         tisky a tiskové výstupy vystupované do dalších formátů (např. PDF, XLS apod.)

-          počet uživatelů pracujících s KS = 150 (2 uživatelé na jeden KS)
-          skupiny uživatelů:

·         skupina uživatelů KS, všichni uživatelé mají stejná práva, celkem 75x
·         skupina správců systému FE-L, celkem 1x (společná skupina i pro FE-ŽaS)

-          vše zde neuvedené se nechává nastaveno dle standardu Stapro (např. tisky, sestavy 
apod.)

2.3. řešení webžádanky
-         typ žádanek 2: Léky (zboží z Lekis) a SZM (zboží z QI)
-          schvalovací proces standard (zadavatel, schvalovatel, nadlimitní schvalovatel)
-          75 samostatných objednávkových míst (NS), tyto odpovídají útvarům s Klinickými sklady
-          počet uživatelů pracujících s WebŽádankami = 200 (2 uživatelé na objednávkové místo + 

schvalovatelé)
-          skupiny uživatelů:

·         skupina tvůrce žádanky pro každé pracoviště  (jednotné nastavení, vytváří žádanky 
Léky i SZM), celkem 75x

·         skupiny schvalovatelů žádanky pro každé nadřazené pracoviště (jednotné nastavení), 
celkem odhadnuto 25 nadřazených pracovišť = 25 pro žádanku Léky a 25 pro žádanku 
SZM = Celkem 50x

·         skupina nadlimitních schvalovatelů žádanek centrálně nad celou nemocnicí, celkem 1x
·         skupina správců systému FE-ŽaS, celkem 1x

-        využití PL (pozitivního listu), tento je do FE přenášen z Lekis a QI
·        WebŽádanky budou ve svém nastavení umožňovat objednat zboží z PL i mimo PL 

(prioritně nabízí zboží zařazené v PL), dále se neumožní na WebŽádanku vložit zboží, 
které nemá vyplněnu cenu zboží v minimální hodnotě 0,01 Kč

-         využití Limitů (nákupní cena s DPH)
-         vše zde neuvedené se nechává nastaveno dle standardu Stapro (např. tisky, sestavy, 

vzhled WebŽádanek apod.)

2.4. Evidence podání na pacienta
-         vydej léků bude řešen u lůžka pacienta kde bude pomocí připojené čtečky čk načten čk 

náramku pacienta a podávané léky.
- Následně bude potvrzeno podání léků



strana 5

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

3. Cena
3.1. Cena řešení logistika včetně webžádanek 

Druh položky Cena bez DPH sazba 
DPH DPH Cena s DPH

Software *) 2 388 000,00 21,00 501 480,00 2 889 480,00
Implementace 1 065 892,50 21,00 223 837,43 1 289 729,93
Vývojové práce 437 430,00 21,00 91 860,30 529 290,30
-- 69 840,00 21,00 14 666,40 84 506,40

 Celkem 3 961 162,50 - 831 844,13 4 793 
006,63

*) Seznam dodávaných modulů je uveden v příloze této nabídky

V celkové ceně je zahrnuto:
Licence, produkty a moduly v rozsahu dle cenové tabulky
Služby v rozsahu dle cenové tabulky
Cestovné a ubytování

3.2. Cena řešení čtečky čárového kodu, tiskárny 

Tiskárny identifikačních náramků:
Doporučujeme tiskárnu Zebra HC100 představuje ideální řešení pro označování pacientů 
identifikačními náramky ve zdravotnických zařízeních.

Popis Cena /ks počet Cena bez 
DPH

ZebraHC100 Wristband printer, USB, RS232, 
LAN 19 723 10 197 230

HC100 cartridge, 200/ roll, 6/ box
(V krabici 6 rolí, role 200 náramků) 6 109 10 61 090

Celkem 258 320

Snímače čárového kodu:
Zde jsou 2 varinaty a to klasickou 1D tak již i více používanou 2D.

1D - Honeywell MS9540 VoyagerCG, USB (KBD), stojan,černá
2D - Gryphon I GD4430, Kit, (USB, 2D Imager, USB/RS-232/KBW/WE Multi-Interface, Black (Kit inc. 
Imager and USB Cable CAB-426E)

Popis Cena /ks
Honeywell MS9540 VoyagerCG 2 987
Gryphon I GD4430, Kit 6 037

Pro 100 ks:

Popis Cena /ks počet Cena bez 
DPH

Gryphon I GD4430, Kit 6 037 100 603 700
Celkem 603 700



strana 6

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

3.3. Cena roční servisní podpory:
Zatímco záruka garantuje zákazníkovi bezplatnou opravu všech chyb, které by se v aplikaci mohly po 
dobu záruky vyskytnout, je následná podpora produktu zaměřena především na další rozvoj produktu 
– tj. zahrnuje především zapracování legislativních změn, kontrolu stavu produktu (tzv. profylaktické 
kontroly) a jeho další rozvoj – tj. zapracování změn a upgradů, které jsou v plánu rozvoje předmětného 
produktu. Tato následná podpora produktů vstupuje v platnost vždy po dokončení implementace.
Zároveň se smlouvou o dílo uzavřeme (nebo zaktualizujeme dodatkem) smlouvu na servisní péči. 
Servisní smlouva nebo její dodatek nabude účinnosti dnem podpisu Akceptačního protokolu podle 
schválené smlouvy.
Po předání dodávky do provozu uzavřeme se zdravotnickým zařízením servisní smlouvu o další 
podpoře produktu. Podmínky resp. rozsah podpory s Vámi dohodneme v průběhu dalšího jednání.

Kód Popis Cena bez 
DPH Cena s DPH

NKSE03-081 FE - CIS - rozvoj aplikace 229 520 277 719,20
NLLE03-081 FE - LOG - rozvoj aplikace 209 000 252 890,00
NKSM03-081 StaproMEDEA - servisní podpora - rozvoj aplikace 15 200 18 392,00

453 720,00 549 001,20

4. Obchodní podmínky

DPH
K ceně bez DPH je přičteno DPH v zákonem stanovené výši. Ke dni vytvoření této nabídky je zákonné 
DPH na předmět nabídky ve výši 21 %.
Cestovné
Cestovné bude účtováno ve výši skutečných nákladů dle ceníku zhotovitele aktuálního ke dni cesty. 
Ceny aktuální ke dni nabídky: 8,10 Kč bez DPH za 1 km u osobního auta, 150 Kč bez DPH za hodinu 
jednoho pracovníka strávenou na cestě.
Platební podmínky
Objednatel hradí na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Dodavatelem na základě 
objednatelem schválených dílčích akceptačních protokolů nebo dodacích listů. 
Splatnost daňových dokladů je 14 dní ode dne jejího vystavení.

5. Závěr
Tato nabídka je vypracovaná s cílem poskytnout základní orientaci v řešení a cenových relacích. 
Řešení, ceny, platební podmínky, možný harmonogram prací apod. budou upřesněny na základě 
konzultací, které bychom rádi vedli se zástupci nemocnice po jejich seznámení s touto nabídkou.



strana 7

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Příloha 

č. 1 Popis produktů
1. Stapro Logistika – řešení pro podporu logistických procesů
I přesto, že je logistický proces značně komplikovaný a prochází jím po mzdách druhý největší 
finanční objem, nemá většinou adekvátní IT podporu, je neefektivní a bez dostatečné kontroly. 
Zavedení odpovídajícího logistického systému je proto zásadní jak pro standardizaci a zefektivnění 
procesů, tak i z ekonomických důvodů (finanční spory) a především z důvodu zvýšení bezpečnosti 
pacientů. 
Stapro Logistika je jediný systém na našem trhu, který podporuje komplexně celý logistický systém -
od medikací až po výdej na identifikovaného pacienta. Neřeší však pouze oblast léků a 
zdravotnického materiálu, ale i oblast všeobecného matriálu a služeb (MTZ, údržba atd.).  
Nabízené řešení je komplexním souborem aplikací, modulů, HW vybavení (např. tiskárny a čtečky 
čárového kódu) a služeb. Aplikace a moduly jsou plně integrované. Služby zahrnují jak procesní 
analýzu, která nastaví procesy v souladu s potřebami nemocnice avšak při respektování standardních 
postupů, dále pak metodiku pro sjednocení nákupních katalogů s návazností na pozitivní listy a řadu 
dalších funkcí a služeb. Stapro Logistiku lze využít pro jedno zdravotnické zařízení (ZZ) stejně dobře 
jako pro více zdravotnických zařízení (tzv. krajské řešení nákupu), které chtějí využít výhody plynoucí 
ze společných (sjednocených) nákupů.

1.1. Současný stav

V současnosti je poměrně běžné, že logistický proces je roztříštěný, různé komodity jsou podporovány 
různými systémy, velká část agendy je často vedena v papírové formě. Z tohoto důvodu nelze systém 
efektivně využívat ani kontrolovat, systém „váže“ v zásobách vysoký objem finančních prostředků. 
Komunikace a vyjednávání s dodavateli je často pouze telefonické, výhody sdruženého nákupu 
nejsou využívány.

El. medikace – nejsou většinou využívány, vedeny pouze v papírové formě, přepisování při 
přípravě léků
Kontrola léků pouze vizuální
Přepisování vydaných léků do KIS, ruční vykazování pojišťovně
Papírové žádanky na léky, materiál a služby nebo evidence v jiných systémech
Nekontrolovatelné zásoby na příručních a konsignačních skladech, nekontrolovaná exspirace 
léků
Přepisování jednotlivých požadavků do celkové objednávky – papírová nebo telefonická 
objednávka dodavateli

1.2. Cílový stav

Nabízené řešení by mělo dosáhnout především těchto cílům:
Podporovat celý logistický proces, systematizovat a optimalizovat jej, celý proces by měl 
probíhat elektronicky 
Všechny komodity obsluhovat jedním, plně integrovaným systémem
Plně využívat čárového kódu a evidovaného výdeje léků na identifikovaného pacienta
Automaticky generovat žádanky na základě podání (medikací) a nastavených limitů příručních 
skladů, implementovat pozitivní list 



strana 8

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Zvyšovat efektivitu uživatelů při práci se systémem, zajišťovat správné vykazování 
pojišťovnám 
Celý proces řídit a kontrolovat (sjednocení datových zdrojů a výstupy do manažerského 
systému)
Dosáhnout podstatné finanční úspory (kontrola výdeje léků a SZM, kontrola ceny při objednání  
x dodání, sdružený nákup, el. komunikace s dodavateli atd.)  
Maximalizovat bezpečí pacientů – výdej na identifikovaného pacienta, automatická kontrola 
léků, kontrola kontraindikací

1.3. Nabízené řešení – úrovně Logistiky

LOGISTIKA - PROFI

Evidence podání léčiv
Evidence spotřeby materiálu

LOGISTIKA – STANDARD Medikace
Medikace Konsignační sklady

LOGISTIKA – BASIC Příruční sklady na odděleních Příruční sklady na odděleních
Žádanky a Schvalování Žádanky a Schvalování Žádanky a Schvalování

Pozitivní list Pozitivní list Pozitivní list
Centrální sklady 

nebo komunikace 
s centrálními sklady

Centrální sklady 
nebo komunikace 

s centrálními sklady

Centrální sklady 
nebo komunikace 

s centrálními sklady

Strapro Logistika je flexibilní systém s možností postupného zavedení jednotlicýh modulů (úrovní) 
podle aktuálních potřeb ZZ a s přínosy v každé úrovni řešení. Logistika je komplexní a plně 
integrovaná – využití tohoto řešení předchází budování drahých, špatně fungujících konektorů k jiným 
externím aplikacím řešícím objednávání nebo jiné části logistiky.

1.4. Popis řešení

1.4.1. Úroveň BASIC

Tvorba a schvalování elektronických žádanek k nákupu komodit pro potřeby oddělení v rámci 
zdravotnického zařízení. Žádanky lze použít pro všechny typy komodit - léčiva, PZT, antibiotika, MTZ 
a další. Katalog je jednotný pro celé zdravotnické zařízení, primárním zdrojem je katalog centrálních 
skladů. V požadavcích z oddělení (a objednávkách na dodavatele) je využíván pozitivní list. Proces 
schvalování žádanek je možné definovat podle specfických potřeb zdravotnického zařízení! Schválená 
žádanka je předána v elektronické formě do centrálního skladu nebo v podobě objednávky dodavateli. 
Při výdeji na oddělení je z centrálního skladu předávána informace o vykrytí žádanky.

1.4.2. Úroveň STANDARD

Úroveň Basic je rozšířena o oblast medikací léčby na odděleních. Ordinovaná léčba je podkladem 
pro automatizovanou tvorbu žádanek z oddělení (tzv. předgenerování žádanky).
Po vykrytí žádanky z centrálního skladu je v této úrovni využito vykrytí i pro naskladnění na sklady 
oddělení k detailnější evidenci na úrovni oddělení.

1.4.3. Úroveň PROFI

Medikovanou léčbu v této úrovni využíváme pro potvrzení podání léčby. Podání lze evidovat 
hromadně na základě ručně vedené evidence (evidence nákladů) nebo s využitím HW s čtečkou 



strana 9

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

čárového kódu podání konkrétní šarže u lůžka pacienta (zvýšení bezpečí pacienta, kontrola nákladů). 
Na základě potvrzených podání jsou odepisovány léčiva ze skladu a zaevidovány do účtu pacienta 
pro vykázání na zdravotní pojišťovny. Detailně lze evidovat i spotřebu materiálu (tj. až na úroveň 
pacienta).
Pro kompletní znalost nákladů oddělení je podmínkou evidovat i konsignační materiál.

1.5. Přínosy

1.5.1. Úroveň BASIC

Úsporná základní verze přináší finanční efekt prostřednictvím kontroly nákladů při objednání 
z oddělení a zavedením pozitivního listu a tyto další přínosy:

Přehled o čerpání limitu a schvalování žádanek nad aktuálními hodnotami limitů
Využívání pozitivního listu pro objednávání
Automatizované předávání žádanek v elektronické podobě do centrálních skladů (nem. 
lékárna, SZM, …)
Úspory zajištěné řízením nákladů – kontrola již ve chvíli schvalování žádanky

Nadefinování limitů oddělení pro objednání – při překročení limitu je žádanka 
schvalována vyšší autoritou!

Řízení pozitivního listu – sjednocení nakupovaného sortimentu
Zavedení elektronického pozitivního listu se dvěma úrovněmi „pozitivních“ položek,  
položky mimo pozitivní list schvaluje vyšší autorita!

Zefektivnění procesu = snížení nákladů na administrativu nákupu, eliminace přebytečného 
papírování při schvalování požadavků a eliminace chyb – formuláře a pohyb dokumentů jsou 
v elektronické podobě

Sestra nemusí shánět podpis lékaře – šetří čas pro jiné činnosti
Zvýšení dostupnosti informací o požadovaných komoditách – statistické sestavy

Sestavy pro správce i pro uživatele na webu
Procesní orientace systému – možnost modifikování dle potřeb zdravotnického zařízení
Snadný a rychlý způsob nasazení – není třeba instalace na uživatelské stanice
Žádné zvýšení nároků na HW – hostování SW aplikace provozovatelem služby, provozování 
na běžné uživatelské stanici

1.5.2. Úroveň STANDARD

Tato úroveň  logistického řetězce přináší navíc finanční úspory porovnáváním a kontrolou nákladů
s žádankami.

Příprava žádanek dle medikované léčby, nedojde k opomenutí objednání naordinovaného 
léku
Informace o dostupnosti LP na skladech oddělení při ordinování léčby a ZM pro evidenci 
spotřeby
Kontrola ceny objednaných a dodaných přípravků

1.5.3. Úroveň PROFI

Tato úroveň představuje cílové podchycení logistického řetězce. Přináší finanční úspory předchozích 
úrovní, ale hlavně lze porovnávat a kontrolovat žádanky se skutečnou spotřebou a vykázanými léky.

Přehled nákladů na léčbu pacientů – detailní podklady pro porovnání způsobů léčby
Dostupnost a pohyby konsignačního materiálu

Klíčové moduly a funkce logistického řešení:
Elektronické vytváření žádanky – možná návaznost na medikace (KIS)
Schvalovací proces žádanek 
Správa rozpočtů (limitů spotřeby) nákupních organizačních jednotek s možností rozlišení 
rozpočtů dle kategorií nakupovaného materiálu a období
Pozitivní list s více úrovněmi kontroly
Evidence produktů v centrálním, příručním a konsignačním skladu
Katalog produktů dodavatelů  - možná synchronizace s ext. sklady
Tvorba požadavků z katalogů podle nastavených práv
Evidování výdeje léků a SZM na pacienta



strana 10

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Kontroly objednávek a dodacích listů, kontrola cen ve chvíli dodání
Výstupy a reporty z celého logistického řetězce

1.6. Popis modulů a funkcionalit

1.6.1. Žádanky a Schvalování

Žádanky a jejich schvalování je možné využít ve formě „tlustého“ klienta (jednostupňové schvalování) 
nebo webového klienta (vícestupňové konfigurovatelné nastavení schvalovacího procesu).
Žádanky jsou základním modulem pro zavedení logistiky, výrazným způsobem zvyšují procento 
řízených nákladů, snižují náklady na administrativu nákupu a eliminují přebytečné papírování při 
schvalování požadavků (formuláře a pohyb dokumentů jsou v elektronické podobě).

Modul WebŽádanky FONS Enterprise jak už název napovídá – je provozován jako webová aplikace. 
Kromě intuitivního ovládání poskytují webové žádanky i nastavitelný vícestupňový schvalovací proces, 
snadnou správu a rychlý přístup bez nutnosti cokoli instalovat.

Podporované webové prohlížeče:

1 Loga chráněna obchodními známkami

Níže uvedený popis funkcí je shodný pro oba typy žádanek vyjma konfigurovatelného schvalování.

Obr. 1 Příklad zobrazení na tabletu

                                                     
1 *) Loga chráněna obchodními známkami

Internet Explorer je obchodní známkou Microsoft Corporation; Firefox je obchodní známkou Mozilla Foundation; Google Chrome je 
obchodní známkou Google Inc.; Safari je obchodní známkou Apple Inc..



strana 11

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Žádanky jsou využívány pro různé typy komodit - léčiva, PZT, antibiotika, 
MTZ a další. Zobrazení položek je možné rozdělit pro různé žádanky na 
základě zařazení do skupin, dle specifických požadavků jednotlivých 
zdravotnických zařízení. Množství skupin je neomezené. Pro přehlednost 
jsou barevně odlišeny i pozadí žádankových formulářů dle typů skupin.
Pro opakovaně používané žádanky si uživatelé mohou vytvořit šablony 
nebo zkopírovat již vytvořenou žádanku. Šablony mohou uživatelé založit 
pouze pro sebe, dát je k dispozici pro všechny uživatele nákladového 
střediska (př. Chirurgická ambulance) nebo i pro celé oddělení 
(př. Chirurgické oddělení). 
Určení urgentnosti vyřízení žádanky zajišťuje zadaná priorita žádanky. 
Rozlišujeme dle urgentnosti tři stupně a v přehledu jsou na první pohled 
odlišeny využitím stavových ikon. 
Žádanky jsou vytvářeny ze standardizovaných produktových katalogů. Pro 
označení doporučených katalogových položek je možné využít pozitivní list - pro celé zdravotnické 
zařízení nebo pro jednotlivé oddělení. Položky v pozitivním listu jsou vizuálně odlišeny – v katalogu i 
na dokladech.

Obr. 2 Zobrazení katalogu pro zadání položek do žádanky

Průběh zpracování žádanky je zřetelně odlišen a je zobrazen zadavateli i zpracovateli žádanky. 
Nastavuje se na základě schválení, stornování, zamítnutí, vyřízení žádanky. 

Pro jednotlivá nákladová střediska je možné nastavit limity na požadované typy komodit na 
definované období. Oprávnění manažeři rozpočtu oddělení / nákladových středisek mohou převádět 
přidělené limity pro podřízená nákladová střediska.

Obr. 3 Zobrazení limitů a jejich správa



strana 12

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Konfigurovatelný schvalovací proces
Proces schvalování žádanek je konfigurovatelný, každé zdravotnické zařízení může promítnout do 
schvalovacího procesu svá specifika! 

Proces schvalování žádanky je konfigurovatelný správcem aplikace. Podmínky pro schvalování lze 
nadefinovat na jednotlivé atributy žádanek, nejčastěji nastavované kontroly jsou na pozitivní listy, na 
cenu žádanky, na zařazení ve skupině položek (ATC, účetní skupiny, typ položky), na stav čerpání 
rozpočtu a speciální vyžádané schválení a to v různém pořadí.

V rámci nastavení jednotlivých kroků schvalovacího procesu je definovatelné upozorňování e-mailem 
na schválení žádanky.

Obr. 4 Definice procesu

Produkt lze nasadit:
Primárně nabízen formou SaaS (Software jako služba - Software as a Service)
tj. hostování aplikace provozovatelem služby. Cena jako měsíční poplatek.
Nasazení ve zdravotnickém zařízení – cena se stanovuje dle počtu uživatelů.

Žádanky je možné elektronicky přenášet i do systémů třetích stran zajišťujících skladovou evidenci na 
centrálních skladech (lékárna, sklad zdrav. materiálu, MTZ, služby, IT atd.). Interface je podmíněn 
podporou na straně systému zajišťujícího skladovou evidenci.

1.6.1.1. Hlavní funkce

Ve formě web klienta (více stupňové schvalování) nebo tlustý klient
Tvorba a schvalování žádanky (různé druhy komodit)
Limity a konfigurovatelné schvalování
Zobrazení poslední skladové nebo katalogové ceny a započítání do limitu
Úprava limitu na základě reálné ceny při výdeji dle vykrytí žádanky
Hledání podle názvů, ATC, SUKL kódů a externích kódů (např. VZP)
Zohlednění pozitivního listu
Možnost tvorby neomezeného počtu šablon



strana 13

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Elektronická komunikace s centrálním skladem (katalog, žádanky, vykrytí žádanky) nebo 
s dodavateli (katalog, objednávky)
Elektronická komunikace s medikacemi
Jednoduchá implementace a obsluha, neomezený přístup a nízké nároky na HW u web-
žádanek

1.6.2. Pozitivní list

Nástroj pro evidenci a správu pozitivního listu, který je možné nastavit „globálně“ tj. pro celé 
zdravotnické zařízení nebo „specificky“ pro vybraná oddělení nebo nákladová střediska (např. pro 
dětské oddělení, psychiatrii, atd.).
Nastavení pozitivního listu je možné ve třech úrovních:

barevné označení položek zařazených na pozitivním listu,
„měkké kontroly“ - nutné odůvodnění výběru položky, která není na pozitivním listu,
„tvrdé kontroly“ - možnost výběru pouze položek na pozitivním listu.

1.6.2.1. Hlavní funkce

Možná konfigurace měkkých a tvrdých kontrol
Možnost nastavit více PL v rámci globálního PL (např. pro dětské odd., psychiatrii atp.)
Automatická propagace položek PL do dalších systémů (KIS, web-žádanky, sklady)
Možnost komunikace s externím centrálním skladem

1.6.3. Centrální sklady (nebo komunikace s externím skladem)

Centrální sklady zabezpečují evidenci všech pohybů komodit na vstupu do zdravotnického zařízení. 
V centrálních skladech jsou dokumentovány schválené žádanky z oddělení, objednávky na 
dodavatele, příjem od dodavatelů, vratky dodavatelům, příjem přeskladněním na sklad (vracení ze 
skladu na oddělení + příjem z externího skladu). Systém může pracovat i s nastavenými normativy 
zásob pro objednání. Na výstupu jsou evidovány tyto pohyby - výdej přeskladněním ze skladu 
(přeskladnění na klinické sklady), výdej do spotřeby na NS bez specifikace pacienta, výdej do ztrát, 
výdej na fakturu, přecenění, záměny a inventarizace skladových zásob.

Modul umožňuje zaznamenat náklady až na úroveň pacientské dokumentace. Je procesně orientován 
a uživatele v jednotlivých krocích směřuje k realizaci požadovaným postupem. 



strana 14

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Modul zároveň umožňuje správu katalogu pro objednávání a skladovou evidenci dle katalogů 
dodavatelů, číselníků SÚKL a VZP. V rámci katalogu je možné zařadit položky na pozitivní list. 
Pozitivní list je určen pro celé zdravotnické zařízení a současně je možné vytvořit pozitivní listy pro 
specifické provozy (rychlejší orientace v menší množině položek).
Výstupy pro zaúčtování v ekonomickém systému obsahují informaci o počátečním stavu skladu, 
pohybech ovlivňujících skladovou zásobu v rámci měsíce a koncovém stavu skladu pro množinu 
skladů, lze vybrat a sledovat jakýkoliv z napojených skladů. 
Komunikace s ekonomickým systémem je závislá na možnostech ekonomického systému.
Procesy kopírují vykonávané činnosti uživatelů na daném pracovišti. Nastavení struktury odpovídá 
reálnému organizačnímu rozčlenění pracovišť a fyzickému umístění skladů. 
Velký důraz je kladen na ergonomii práce. Na pracovní plochu lze nastavit všechny potřebné 
informace o dokladech, skladové zásobě a číselnících, a snížit tak nutnost vyhledávání informací.
Rozšiřujícím modulem centrálních skladů je Příprava individuálně vyráběných léčivých přípravků.

Strukturovaně evidovaná data o skladové evidenci na úrovni centrálního skladu (a příručních skladů) 
umožňuje tvorbu potřebných reportů, tiskových výstupů a statistik (ÚZIS).

1.6.3.1. Synchronizace číselníků a komunikace s ekonomickým systémem

Součástí logistického systému jsou nástroje pro správu a synchronizaci číselníků nezbytných pro chod 
systémů (např. číselník NS, seznam hrazených léčivých přípravků atd.) a nástroje pro komunikaci 
s ERP pro zjišťování aktuálního stavu, nastavení limitů pro pracoviště, výstupy pro zaúčtování 
spotřeby atd.
Komunikace s těmito i dalšími systémy (klinický systém, sytém pro výběrová řízení, sklady vedené 
v jiných systémech, systémy dodavatelů atp.) jsou realizovány standardními komunikačními nástroji 
(web služby atp.).

1.6.3.2. Hlavní funkce

Evidence veškerých pohybů komodit
Možnost evidence více cenových údajů, šarží, atestů atd.
El. komunikace s dodavateli – objednávky a dodací listy
Přesuny a výdeje mezi odděleními a jejich sklady (možná plná automatizace pomocí čteček 
ČK)
Přehled aktuální skladové zásoby
Inventarizace skladů nebo jednotlivých položek (uzamčení po položkách) – možná 
automatizace inventur pomocí čteček
Zámky pohybů – z důvodů jedinečnosti dokladů v rámci předchozích účetních období
Nástroj pro evidenci přípravy individuálně vyráběných léčivých přípravků dle receptur nebo 
individuálně odpisem ze skladu
Přímé napojení na příruční sklady
Synchronizace číselníků a výstupy pro ekonomický systém

1.6.4. Příruční sklady na odděleních

Příruční (klinické) sklady umožňují vést ucelenou evidenci pohybů léčiv a materiálu na odděleních. Na 
příručních skladech je dokumentován příjem (přeskladnění z centrálního skladu), výdej přeskladněním 
ze skladu (přeskladnění mezi sklady na oddělení i vrácení na centrální sklad), výdej do spotřeby na 
NS bez specifikace pacienta, výdej do spotřeby nákladového střediska s definicí konkrétního pacienta 
dle potvrzených medikací a výdej do ztrát. Podstatnou funkcí klinického skladu je inventarizace 
skladových zásob.
Proces je možné nastavit tak, aby přesně odpovídal činnostem jednotlivých koncových uživatelů na 
daném pracovišti.
Nastavení struktury odpovídá reálnému organizačnímu rozčlenění klinických pracovišť, fyzickému 
umístění skladů a hmotné odpovědnosti uživatelů – výstupy jsou vhodné pro manažerské přehledy. 
Takto nastavený systém odepisuje léky až při skutečném výdeji léků, tj. má pozitivní vliv na snížení 
zásob.



strana 15

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Velký důraz je kladen na ergonomii práce. Na pracovní plochu lze nastavit všechny potřebné 
informace o dokladech, skladové zásobě a číselnících, a snížit tak nutnost vyhledávat různé 
informace.
Modul Příručních skladů umožňuje přenést informaci o aktuální skladové zásobě, které jsou k 
dispozici při ordinování léčby.
Výstupy pro zaúčtování v ekonomickém systému obsahují informaci o počátečním stavu skladu, 
pohybech ovlivňujících skladovou zásobu v rámci měsíce a koncovém stavu skladu pro jeden sklad 
nebo skupinu skladů.

1.6.4.1. Hlavní funkce

Evidence veškerých pohybů komodit (možnost sledování výdeje na pacienta)
Evidence zásob dle účetní metodiky se zaúčtováním ve chvíli odpisu nebo operativní evidence  
Možnost evidence více cenových údajů, šarží, atestů atd.
Přehled aktuální skladové zásoby
Přehled pohybů mezi centrálním a příručním skladem
Evidence zápůjček mezi odděleními

1.6.5. Konsignační sklady

Modul pro podporu evidence komodit na konsignačním skladu, kdy je zboží ve vlastnictví dodavatele. 
Zdravotnické zařízení je povinno skladovat konsignační zboží odděleně od ostatního vlastního zboží, 
které má ve své vlastní skladové evidenci (zásobách). V konfiguraci skladu je definován dodavatel a 
zasmluvněné ceny komodit. Příjmy na sklad jsou pak vůči smluvním cenám kontrolovány. V případě 
změny ceny komodit na konsignačním skladu je podporováno přecenění skladových zásob. Z 
konsignačního skladu odebírá zdravotnické zařízení zboží pro vlastní potřebu, eviduje výdejové 
doklady a je povinno dodavateli reportovat odebrané zboží. Na základě reportů pak dodavatel 
vystavuje vůči odběrateli faktury.

1.6.5.1. Hlavní funkce

Evidence veškerých pohybů komodit (možnost sledování výdeje na pacienta)
Oddělná evidence zásob 
Možnost evidence více cen – umožní následně kontrolu proti zasmluvněné ceně platné ve 
chvíli objednávky
Automatický výstup o spotřebě ve chvíli výdeje z konsignačního skladu
Možnost evidence spotřeby zboží



strana 16

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

1.6.6. Medikace

Jedná se o klinickou část systému, která umožňuje vést elektronicky strukturované medikace. 
Z pohledu logistiky umožňuje lékaři pohled na dostupné léky v příručním nebo centrálním skladu, 
možnost zobrazení ceny přípravků, zobrazení doporučených přípravků atp. Vazba na žádankový 
systém umožňuje předgenerování žádanky na základě těchto el. medikací. Předgenerované žádanky
může sestra upravit nebo doplnit podle stavu skladů a nastavených limitů.

1.6.6.1. Hlavní funkce

Přehledné vedení ordinované léčby
Dostupnost skladové zásoby a cen při ordinaci léčby
Předgenerování žádanky podle medikované léčby
Podklady pro evidenci podání

1.6.7. Evidence podání léčiv

Evidence podání léčiv zajišťuje efektivní evidenci podání léčiva pacientovi v klinické části (medikaci) a 
spouští návazné události - provedení výdeje podaného množství léčiva v příručním skladu a vykázání 
podaného množství léčiva do dokladu pacienta (pokud metodika umožňuje vykázat jako ZUP) 
v nákupní ceně.
Modul velmi těsně navazuje na vedení strukturovaných medikací, skladovou evidenci na příručním 
skladu oddělení a jednoznačnou identifikaci pacientů.

V rámci modulu je několik způsobů, kterými lze evidenci podání provést:
Evidence podání přípravku v okamžiku skutečného podání (Online) pomocí mobilního 
terminálu  na základě předem připravené medikace pacienta. Využívá podpory modulu 
Jednoznačná identifikace pacientů a  modulu Příruční sklady s využitím bezdrátové síťové 
infrastruktury Wi-Fi. Kromě evidence nákladů posiluje tento způsob podání i bezpečí pacienta 
(podání konkrétní šarže léčiva).
Evidence hromadného podání přípravků (Offline) zaznamenává, že dříve ordinované 
medikace byly podány. Zaznamenání o podaných lécích se neprovádí ve stejném okamžiku 
jako samotné podání. Ve chvíli potvrzení podání jsou léčiva odepsány ze skladu metodou 
FIFO (evidence reálných nákladů na pacienta) a zaznamenány do účtu pacienta pro vykázání 
zdravotní pojišťovně.

1.6.7.1. Hlavní funkce

Evidence podání (Online, Offline) léčivých přípravků
Evidence nákladů (případně šarží přípravků) na pacienta
Automatizované vykázání zdravotním pojišťovnám
Zvýšení bezpečí pacienta v případě „Online“ podání
Automatizace podání využitím  HW s čtečkou čárového kódu 
Přehledy podaných a vykázaných přípravků, náklady na pacienta

1.6.8. Evidence spotřeby materiálu

Tento modul je obdobou modulu pro evidenci podání léčiv. Modul zajišťuje efektivní evidenci spotřeby 
zdravotnického materiálu pacientovi v klinické části (operace a spotřeba v průběhu hospitalizace) a 
spouští návazné události, provedení výdeje spotřebovaného množství materiálu v příručním skladu a 
vykázání spotřebovaného množství materiálu do dokladu pacienta (pokud metodika umožňuje vykázat 
jako ZUP) v nákupní ceně.
Produkt velmi těsně navazuje na plánování operací, skladovou evidenci na příručním skladu oddělení 
a jednoznačnou identifikaci pacientů.

1.6.8.1. Hlavní funkce



strana 17

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Evidence spotřeby (Online, Offline) materiálu
Evidence nákladů (případně šarží přípravků) na pacienta
Automatizované vykázání zdravotním pojišťovnám
Přehledy nákladů na operaci

v1.1



strana 18

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Příloha 

Příloha č. 2 – Technické podmínky
Technologie – minimální konfigurace technologických prostředků pro FONS Enterprise.

2. Počítačová síť LAN nezbytná pro provoz IS
Pro provoz IS předpokládáme standardní strukturovanou LAN infrastrukturu, která umožní na páteři a 
v místech připojení serverů komunikaci rychlostí 1 Gbit/s. Pro běžnou koncovou stanici vyhovuje 
rychlost 100 Mbit/s.  
Řešení kabelových systémů by mělo být realizováno pokud možno na spolehlivých značkových 
systémech s minimální zárukou 15 let. 
Aktivní prvky by měly být spravovatelné a v důležitých místech (např. centrum LAN) by měly být 
osazeny záložním napájecím zdrojem.

3. Požadavky na uživatelské stanice
   Minimální požadavky na hardware uživatelských stanic:

FONS Enterprise:
Minimální konfigurace: CPU DualCore passmark index cca. 2000/ 2GB RAM / 5 GB místa na HDD / 
Win7P
Doporučená konfigurace: CPU DualCore passmark index cca. 2500 a vyšší / 4GB RAM / 5GB místa 
na HDD Win7P/Win8P/Win8.1P  
Minimální: monitor 17“ color, rozlišení 1024 x 768
Doporučena: monitor 20-23“ color, min. rozlišení 1280x1024 a vyšší (bude využito i Full HD rozlišení)

Passmark benchmarky lze nalézt na http://www.cpubenchmark.net/

Předpokládáme u doporučené konfigurace: 
Windows 7 Pro, běh jedné aplikace, antivirový systém
Doporučená konfigurace specifikuje stanici, na které lze systém rutině provozovat s patřičnou 
výkonností. Jakékoliv výkonnostní vylepšení HW konfigurace stanice pochopitelně dále zlepšuje 
výkonnost aplikace.
Požadavky na operační systém uživatelských stanic

Produkt OS

FONS Enterprise Windows 7 Pro, Windows 8 Pro, Windows 8.1 Pro, MS .NET 
Framework 4.5

Použití terminálového provozu je vhodné v situaci, kdy stávající stanice nevyhovují požadované 
konfiguraci nebo provozují starší operační systém. Terminálové řešení dále významně zjednoduší 
správu a údržbu systému, navíc je možné systém používat souběžně s „tlustými klienty“ nebo snadno 
rozšířit i na další pracoviště, umožnuje zároveň snadnější připojení externích klientů (např. lékařů 
z domova apod.)

4. Požadavky na databázový server
Konfigurace je vždy navrhována individuálně pro dané řešení a to především s ohledem na počet 
klientů popř. jiné aplikace, které jsou na tomto serveru provozovány. Dostupnost serveru se zvýší 
instalací dvou serverů v clusteru připojených k diskovému poli nebo zrcadlením dat na úrovni DB. 
Server by měl být chráněn proti výpadku napájení nepřerušitelným zdrojem UPS.  Zároveň by mělo 
být zajištěno zálohování dat (jiné PC, externí zálohovací disk, pásková mechanika nebo diskové pole).  

Požadavky na hardware:
Server 

Procesor CPU 6 jader

http://www.cpubenchmark.net/


strana 19

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

Paměť 24 GB

HD C: 80 GB, D: 600 GB; 1500 IOPS, 60/40, 64 kB bloky

Síť 1 Gb/s

SW
MS Windows 2012 Server R2 Std (DC)

pokud zákazník již nemá, odpovídající počet Windows CAL 2012
MS SQL Server 2012 Std, 3 x CPU lic (6 jader)

Doporučujeme značkový server např. HP/DELL se servisní podporou alespoň oprava typu NBD.

5. Požadavky na terminálový server
Konfigurace je vždy navrhována individuálně pro dané řešení a to především s ohledem na počet 
klientů popř. jiné aplikace, které jsou na tomto serveru provozovány. Dostupnost aplikace lze zvýšit 
instalací více terminálových serverů popř. zapojením do tzv. farmy. Server by měl být chráněn proti 
výpadku napájení nepřerušitelným zdrojem UPS.

Požadavky na hardware:
Server 

Procesor CPU 8 jader

Paměť 64 GB

HD C: 80 GB, D: 40 GB

Síť 1 Gb/s

SW MS Windows 2012 Server R2 Std (DC)
odpovídající počet Windows RDS CAL 2012

Doporučujeme značkový server např. HP/DELL se servisní podporou alespoň oprava typu NBD.

6. Požadavky na web server
Konfigurace je vždy navrhována individuálně pro dané řešení a to především s ohledem na počet 
klientů popř. jiné aplikace, které jsou na tomto serveru provozovány. Server by měl být chráněn proti 
výpadku napájení nepřerušitelným zdrojem UPS.

Požadavky na hardware:
Server 

Procesor CPU 2 jádra

Paměť 8 GB

HD C: 80 GB

Síť 1 Gb/s

SW MS Windows 2012 Server R2 Std (DC)

Doporučujeme značkový server např. HP/DELL se servisní podporou alespoň oprava typu NBD.

Požadavky na SW a operační systémy
Produkt Operační systém Databázový systém

FONS Enterprise
MS Windows Server 2008SP2/2012

(32 i 64 bit)

MS SQL Server 2008R2/2012/2014

(32 i 64 bit)

Vzdálená správa (např. RDP nebo VPN + RDP) a připojený Internet.



strana 20

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz

7. Požadavky na tiskárny
Z pohledu technologie tisku je možné použít jakékoliv tiskárny (laserové, inkoustové, jehličkové, 
tiskárny karet, štítků, pacientských náramků, atd.) podporované OS Windows (je k dispozici ovladač 
pro daný model tiskárny a  verzi OS). 
V případě síťových tisků (sdílené tiskárny, terminálové tisky (MS RDS, Citrix XenApp, atd.)) 
doporučujeme používat tiskárny s HW podporou jazyka PCL5, PCL6, popř. PS, s Ethernet rozhraním a 
certifikací pro daný typ provozu. Obecně pro síťový provoz nejsou doporučovány tiskárny GDI (Host 
based).
Nasazení příslušných typů tiskáren doporučujeme konzultovat.

Doporučené a praxí ověřené typy tiskáren (bez ověření jejich aktuální dostupnosti na trhu):
Menší: OKI B411d/dn, OKI B431d/dn
Střední: OKI B721dn, OKI B731dnw, HP LaserJet Pro 400, HP LaserJet P3015
Větší: OKI B840, OKI B930, HP LaserJet Enterprise 600 / 700 / 800

Příloha 

Příloha č. 3 – Seznam dodávaného software a licencí
Kód Popis

NKSE01-001 FE - Systém 1 ks
NKSE01-003 FE - Systém - šablony klinických událostí 1 ks
NKSE01-009 FE - Systém - konfigurovatelné sestavy 1 ks
NKSE01-091 FE - Evidence hospitalizovaných 1 ks
NKSE01-121 FE - Lůžková dokumentace - denní lékařské strukt. záznamy, medikace 1 ks
NKSE01-123 FE - Lůžková dokumentace - denní sesterské strukt. záznamy 1 ks
NKSE01-125 FE - Lůžková dokumentace - teplotka ve verzi pro standardní odd 1 ks

NKSE01-127
FE - Lůžková dokumentace - zadání diety, přídavků, seznam diet (jmen., 
početní) 1 ks

NKSE01-203 FE - Spol. části amb., lůžka - práce s pozitivním listem 1 ks
NKSE01-245 FE - Lékové interakce 1 ks
NKSE01-335 FE - Intenzivní péče 1 ks
NKSE01-336 FE - Intenzivní péče - skórovací schémata (SOFA, APACHE II, GCS, NIHSS) 1 ks
NKSE01-337 FE - rozšíření denních lék. záznamů pro IP (rozš. NKSA01-121) 1 ks

NKSE01-339
FE - Intenzivní péče - rozšíření denních ses. záznamů pro IP (rozš. NKSA01-
123) 1 ks

NKSE01-699 FE - Evidence podávání léčiv - on-line režim podání pomocí PDA 1 ks
NKSM01-
016 StaproMEDEA - CIS - jednoznačná identifikace pacientů 1 ks

NLLE01-002 FE - LOG - Centrální sklad - komunikace s EIS 1 ks
NLLE01-020 FE - LOG - Příruční sklady 1 ks
NLLE01-021 FE - LOG - Příruční sklady - příjem od dod. 1 ks
NLLE01-030 FE - LOG - Konsignační sklady 1 ks
NLLE01-040 FE - LOG - Komunikace s ext. ASW 1 ks
NLLE01-041 FE - LOG - Komunikace s ext. ASW - objednávky 1 ks
NLLE01-043 FE - LOG - Výdej pomocí FEFO 1 ks
NLLE01-053 FE - LOG - Web. schvalování (ASW) 1 ks
NLLE01-054 FE - LOG - Web. Žádanky (ASW) 1 ks

NLLE01-850 FE - LOG - Licence 200 
ks




